“ Item che li homini de Parrano non possanu 105
 “ essere stricti nè facta a loro violenza per alcunu offi-
 “ ciale per alcuna cascione, con questo che non se in-
 “ tenda per li ciptadini de Orvieto. Et che quistu ca-
 “ pitolu non habi ad compere nallu de li soprascripti
 “ o infrascripti capitoli (*Placet*).

“ Item che li decti gentili homini et homini de 110
 “ Parranu circa el loru bestiame habianu quella autorità
 “ ànnu l’altri gintili homini ciptadini et contadini de

.1458. die 29. ianuarii, in consilio generali fuit deliberatum quod consilium generale per tempus futurum non fieret in die festi celebrati per Ecclesiam, manu dicti ser Francisci.

.M^o.cccc^o.lxxj. die .xxij. augusti.

Fuit deliberatum per consilium generale quod a medio mensis septembris proxime futuri et post non deberet solvi gabella de erba, feno et lignis que deberent conburri, et hoc patet manu ser Francisci de Interamne cancellarii comunis, et propter hoc fuit deliberatum quod forenses venientes ad festum Corporis Christi, sancti Britii et sancte Marie de mense augusti deberent solvere gabellam de eorum mercantiis, salvo quod si extraherent post dictum festum et non tenerentur ad gabellam solvendam, sed de introytu sic.

10 .M^o.cccc^o.lvij. die .vj. decembris.

Tempore conservatoratus Salamiris Bartholomei Cabriachi, Paulgeorgii et Dominicus magistri Nicolay positi fuerunt mihi duo ducati auri, de quibus habui tantum sal quod ascendit ad summam unius ducati auri; alium ducatum promisit mihi reddere Iohannes ser Batiste de Urbeveteri cultor dictorum denariorum, presentibus Antonio Iohannis magistri 15 Petri et Ghiorio Luce fabro de Urbeveteri ad bancum Pauli Biondi calzolarii de Urbeveteri.

.M^o.cccc^o.lvij. die .xxvij. decembris.

Fuit congregatum consilium generale dicte civitatis, in quo consilio interfuerunt centum cives et in ipso consilio fuit facta que¹ proposita contra Guasparrem Andree Butii et contra ser Petrum Paulum Dominici de Urbeveteri, et expositum qualiter dictus Guaspar iverat Romam contra comune Urbisveteris in favorem domini Lupi olim gubernatoris² et castellani Urbisveteris, et quod dictus ser Petrus Paulus fuit contra comune Urbisveteris; et breviter fuit consultum per Franciscum Iohannis Ciannis et per Iohannem ser Batiste et per Guidum Marci calzolarium de Urbeveteri quod si potestas faceret processum contra Guasparrem et contra ser Petrum Paulus et quod ipse ser Petrus Paulus esset privatus perpetuo de omnibus 25 offitiis et quod si extraheretur ad aliquod offitium, quod dictum offitium es et ser Iohannis

" Orvieto (*Placet*).

" Item de li homini de Parrano e ogni altra persona che avesse ad litigare nanti a lo dectu ufficiale de Parrano, se possanu appellare al potestà de Orvieto de le sententie date contra de loro tantu in civili, quantum in criminali per l'officiale del dectu Castellu (*placet*).

" Item che all' homini de Parrano per ogni bisugnu de le castella de li decti gentili homini li sia licitu poterli subvenire et portarlo del granu et biado recogliessero in quello de Parrano, non facendo altru trafico coll'altre castella de Orvieto del dectu granu (*Placet*).

" Item che lu Comune de Orvieto sia tenuto per ogni bisugnu del dectu castellu defenderlo et darli quillu adiutu et favore da et fa all'altre Castella obedienti a la decta ciptà. Et similiter li decti gentili homini et homini de Parrano sianu tenuti dare adiutu et favore al presente ecclesiasticu statu de Orvieto, et avere amici per amici et nimici per nimici d'esso (*Placet*).

" Item che omne delicto facto tantu per li decti gentili homini, quantum per loru homini de tucti loro lochi et Castella, tantu del contà d'Orvieto, quantum de Peroscia perfino all'ultimo dì d'Octobre proximo passata sia cassu, irritu et vanu et ad loru plenarie mente remisso (*Placet*).

" Item che li homini del dectu Castellu de Parrano sianu tenuti et obligati omne anno nella vigilia de sancta Maria de Augustu recare ad Orvieto unu cirio de cera, et offerirlo a la nostra donna gloriosa Vergene Maria, et respondere in piazza alle scale de sanctu Andrea como l'altre castella, quando serà chiamato el dectu Castellu de Parrano (*Placet*).

" Item che sieno tenuti li decti gentili homini fare pegnere l'arma del Comune de Orvieto sopra la porta del dectu Castello de Parrano a le spese del Comune de Orvieto (*Placet*).

" Prefata X capitula confirmat et approbat S. D. N. dominus Calistus divina providentia papa tertius, et inviolabiliter mandat observari, salva tamen semper sua et Apostolice Sedis auctoritate. Dat. Rome in palatio apostolico sancti Petri, die XXI martii M.CCCC.LVIIJ pontif. sui an. tertio.

" M. Ferrali prefatu S. M. D. N. Papae secretarius manu propria de mandato SS. M. CCCC. LXXVIIII.

Il primo Vicario di Parrano, dopo queste convenzioni, fu Ranieri Miceli.

¹ per quidam.

² Lupo Conchiellos era stato governatore dal dicembre 1459 all'ottobre 1477.

Piato et ser Guasparris de Colelungo, manu ser Francisci de Interamne cancellarii comunis. .1458. die .29. ianuarii, fuit deliberatum per dictum consilium quod dictus Guaspar ex quo ipse petiit veniam in consilio, quod ipse esset liberatus de omni gravamine etc., manu dicti ser Francisci¹.

.M^o.cccc^o.lviij^o. die .viiiij. decembris.

5

Ego Macteus fui confessus habuisse a Petro Paulo Rincarere de Urbeveteri novem quartengos grani quos soror Petrutria abbatissa Sancte Marie Vallis Viridis fuit confessa habuisse a me, et promisit reddere mihi ad omnem meam petitionem et voluntatem, pro certo terratico certarum terrarum positarum in tenuta castri Allerone etc.; et predicta patent manu ser Bartholomey Boctefanghi de Urbeveteri in ecclesia Sancte Marie Vallis Viridis presen- 10
tibus presbitero Laurentio magistri Vici et Marcho Francisci Iohannis Alexandri de Urbeveteri testibus etc.

Dicto .M^o. et die .xxij. decembris.

Dedi et solvi Consiglio Dactoli hebreo de Urbeveteri unum ducatum auri largum pro Barnaba sutore, et ipse iudeus dedit mihi unam cioppam coloris viridis bruni cum manichis 15
quam ipse hebreus habebat a dicto Barnaba in pignore ad usum mulieris dicti Barnabe, presente Antonio Iohannis magistri Petri, quam cioppam restitui dicto Barnabe quia mihi restituit ducatum.

.M^o.cccc^o.lviiiij. die xv. aprilis.

Convocato consilio generali ad providendum quod quicumque emerit aliquam gabellam 20
quod domini conservatores cum .iiij.^{or} civibus haberent providere et deliberare quomodo et qualiter dicte gabelle deberent emi omni periculo etc. ita quod nullam gratiam possent petere in comuni de dictis gabellis et hoc facto si in mense quolibet non facerent pagas gabellarum quod solvant quartum plus eorum paghe, cuius quarti medietas sit fabrice Sancte Marie et alias medietas sit potestatis et comunis Urbisveteris, manu dicti cancellarii ser 25
Francisci de Interamne et sic fuit obtentum et deliberatum in dicto consilio. Vide si oportet librum dicti ser Francisci².

¹ Ecco il fatto come fu narrato in Consiglio e come vi fu deliberato:

“ Cum Guasbar Andree Butii de mense novembris
“ proxime preteriti esset in arce Urbeveterana et do-
“ minus Lupus Conchellos tunc Castellanus et Guber-
5 “ nator urbeveteranus (*era scritto* “ arce spoletana „ e
“ gubernator spoletanus „: *la correzione sovrapposta alle*
“ cancellazioni mi sembra di mano del march. Marabot-
“ tini, del secolo XVII) “ conquereretur cum Salamare
“ et Paulo Giorgio ex conservatoribus Urbeveteranis de
10 “ hiis, que narrata fuerant Sanctiss. D. N. per hanc co-
“ munitatem contra ipsum, et post multa dictus Gua-
“ sbar dixerit dicto domino Lupo furiose: SE IO FOSSE
“ IN LA S. V. NON SERIA OGI NOCTE CHE N'APPICCARIA
“ QUACTRO AD QUISTI MERLI: et ad quisti dicendo: *che*
15 “ *ipsi conservatori meritariano li fosse moza la testa,*
“ ipsis dominis Conservatoribus presentibus et ad iniu-
“ riam revocantibus. Item quod cum dictus dominus
“ Lupus per Sanctitatem D. N. privaretur de dicto Gu-
“ bernio et mandaret sibi quod accederet pedibus San-
20 “ ctitatis Sue, dictus Guasbar ivit secum et multis do-
“ minis Cardinalibus, dominis secretariis pape et aliis
“ curialibus multa mendatia dixerit contra Comune
“ et Cives Urbisveteris iniusta et inhonesta pro defen-
“ sione dicti domini Lupi in vilipendium, verecundiam,
25 “ dampnum et detrimentum dicti Comunis. Ex quibus
“ dictus Guasbar magna mereretur punitia quid ergo etc.
“ — Cum ser Petruspaulus Dominici de Urbeveteri de

“ mense Iunii prox. preteriti una cum certis peditibus do-
“ mini Lupi tunc Castellani et Locumtenentis dicte Ci-
“ vitatis iverit ad carcerem superiorem palatii Potestatis 30
“ Civitatis predictae, et rumpendo hostium dicti carceris,
“ de dicto carcere per vim et violentiam extraxerit et
“ liberavit Boncarinum ibi detentum, occasione certi fur-
“ ti, per dominum tunc Potestatem, contra eius volunta-
“ tem, contra honorem Comunitatis et contra formam 35
“ Statuti et iuris et ordinamentorum dicte Civitatis etc...
“ de factis Guasbaris, quod habeatur plena informatio
“ de omnibus hiis, que Guasbar fecit contra Comune, et
“ scribantur et in scriptis mictantur Potestati per sin-
“ dicum Comunis... de dictis ser Petripauli, quod ex 40
“ nunc servata ecclesiastica libertate, quod si reperire-
“ tur fecisse contra Comune, sit privatus et pro privato
“ habeatur de officiis et beneficiis Comunis, donec vis-
“ serit usquequo vixerit: et si ad aliquod officium extra-
“ heretur, non possit habere, nec valeat exercere, set 45
“ sint ser Iohannis Piato et ser Guasbaris, qui labora-
“ verunt pro Comuni: de aliis rebus per dictum ser
“ Petruspaulum commissis contra Comune et de V^c du-
“ catis, quos ipse dicebat dari domino Lupo per hanc
“ Comunitatem, fiat sibi justitia, per Potestatem, aucto- 50
“ ritate presentis Consilii „ (*Approv. con 90 voti favo-
revoli e 9 contrari: Rif. ad an. c. 365 t - 367*).

² Dai libri di spese riproduciamo le seguenti:

“ 1455, die 27 maij.

“ Pro victura duorum equorum quando Pandulfus 55

.M^o.cccc^o.LVIJ^o.

Girolimus noster socerus de Balneoregio habuit in mutuo a nobis in una manu ab Angela nostra libr. .ij. sol. .x.
 Item habuit in alia manu ab ea pro essendo semen lini libr. .j. sol. .xij.
 5 die .x. octobris.

.M^o.cccc^o.LVIIJ^o. die [XIII] mensis aprilis.

Convocato consilio generali dicte civitatis ut moris est, fuit facta quedam proposita pro parte Benedicti Iohannis Faffutii civitatis Urbisveteris gabellarii gabelle pedagii qui emit dictam gabellam de mense septembris proxime preterito pro uno anno cum omni eius rischo, 10 periculo et fortuna, tam divino quam humano et cum pactis veteribus et modis usitatis. In quo tempore de mense ianuarii accidit quod propter ruinam aque fluminis Palee pons Sancte Illuminate deruinavit, propter quod mercatores non poterant transire per dictum pontem in dampnum dicti gabellarii, qui iam etiam in emptione predicta promisit non petere aliquam gratiam a comune occasione dicte gabelle. Fuit deliberatum quod potestas dominus 15 Valerius de Montefalco et dominus Lodovicus eius iudex haberent videre si aliqua defalcatio deberet fieri de paghis dicte gabelle propter dictum casum occursum, non obstante pacto predicto. Et hoc patet manu ser Francisci de Peroctis de Interamne cancellarii communis. Die .xv. aprilis fuit facta declaratio per dictum potestatem et eius iudicem in con-

" Nicolai condussit Comitem Eversum extra territorium
 " Urbevetanum et pro collatione pro ipso et Bactista
 " tubicina, lib. unam et sol. octo.

" Idem... quando ivit Leronam pro sciendo viam
 5 " per quam debebat accedere Comes Eversus. (*Rif*
 CXLIV. c. 3.)

" Die 22 junii.

" Guasbari Petrutii misso equestri cum licteris d.
 " Commissarii et d. Conservatorum ad d. Episcopum
 10 " XX.^m et ad Iacobum de Sancto Gemino, ut non tran-
 " sissent cum gentibus per territorium urbevetanum,
 (*Rif.* CXLIV, c. 10). Era vescovo di Ventimiglia Iacopo
 Feo da Savona. Più sotto è un dono di vino e pollastri
 a Iacomo da San Gemini.

15 " Patrinostro et Petro de Senis missis cum duo-
 " bus mulis d. Episcopo XX.^m, qui portaverunt salmas
 " suas in campo Sipicciati, lib. quatuor —

" Pro una cena facta M. Iacobo de Urbe Commis-
 " sario Apostolico et pluribus aliis civibus, quando ve-
 20 " nit novum, quod Iacobus Piccininus erat ad turrim
 " Salci, videl: pro pollastris, pippionibus, confectioni-
 " bus, cera et aliis rebus, lib. sex. (*Ivi*, c. 11).

" Die 7 julii.

" Egregio viro Petro Tolosani oratori destinato
 25 " ad R. P. d. Archiep. Rausensem Commissarium gen-
 " tium ducalium ad oviandum ne transirent per terri-
 " torium Urbisveteris etc. (*Ivi*, c. 14 t).

" Die 27 julii.

" Pro vino, pane et caseo dato custodibus Giorgii
 30 " de Massa, qui custodierunt plateam quando venerunt
 " gentes ducis Mediolani etc. (*Ivi*, c. 16 t).

" Die 11 augusti.

" Raynaldo teotonico misso noctis tempore in
 " campo Ecclesie aput Sipiccianum cum licteris domini
 35 " Commissarii apostolici tempore dominorum Conser-
 " vatorum preteritorum, et sfunato per rupes propter
 " festinantiam, libras duas et sol. x. (*Ivi*, c. 20).

" Die 25 augusti.

" Stephano Fierucciole misso Bulzenum cum lic-
 " teris quando transiverunt gentes principis Salerni etc. 40
 (*Ivi*, c. 24).

" Die 27 decembris.

" Pro pane et caseo pro illis famulis de Sucano,
 " qui venerunt ad rumorem.

" 1456, die 25 aprilis.

" Ferro tubicina, qui venit ad bandiendum, ut om-
 " nes gentes irent in campo Ecclesie, l. j. s. iv. 45

" Pro duobus paribus capponum largitis Petro de
 " Somma dum fuit in Castrorubello. (*Ivi*, c. 68 t).

" Die 17 mali.

" Goasbarri Andree Bucti, quos ipse gratia pro-
 " mixit magnifico magistro Simoni medico et cubicu-
 " lario S. D. N. Pape pro duobus brevibus, ut Iohannes
 " Franciscus de Balneo non discederet ab hac comuni-
 " tate, non obstante quocumque mandato, ducatos duos 50
 " auri de Camera. (*Ivi*, c. 73).

" Die 29 octobris.

" Mariano Mei pro parte eius quod restat habere
 " pro aliquibus (octo) tassis argenteis per ipsum factis
 " pro insenio deliberato illustri Capitaneo d. Borgie etc. 60
 (*Ivi*, c. 101).

" Die 18 novembris.

" Angelo tobagliario pro resto et complemento
 " pretii unius tobalie et unius guardatobalie ab eo em-
 " ptarum pro insenio misso illustri Capitaneo d. Bor-
 " gie. (*Ivi*, c. 103). 65

" 1457, Die 25 augusti.

" Pro pagnoctis pro falodiis factis dum illustris
 " Capitaneus fuit factus Prefectus. (*Ivi*, c. 140).

" Die 12 octobris.

" Pro pollastris, pippionibus, carnibus, pane et
 " vino portatis per cives missos ad confines Baldeoren-
 " sium. — Pro honore facto sotiis Iohannis Francisci
 " pro nocte rumoris. — Pro expensis factis illis equis
 " qui ducti fuerunt a Turri et missis Baldeoregium et 70
 " illis qui duxerunt „ (*Ivi*, c. 145 t).

silio generali hoc modo, videlicet quod comune non tenetur ad aliquid dandum dicto gabbellario occasione dicte ruine de ponte predicto nisi pro .xv. diebus quibus ipsi domini conservatores fuerunt negligentes in reiciendo pontem predictum. Et ad istud declarandum fuerunt electi in dicto consilio IIII. homines cives, videlicet Petrus Mey, Christoforus Barnabutti, Giannoctus Simonis et [Antonius Mactei] de Urbeveteri, manu dicti cancellarii. 5

c. 331

.M^o.cccc^o.LVIJ^o. de mense septembris, octobris et novembris.

Infrascripti sunt persone que mortue sunt in dicto .M^o. et in dicto tempore quo erat pestis in Urbeveteri:

In primis mortuus est de mense septembris Lippus filius Renzi Lippi de peste.

Item mortuus est de mense septembris Andreas filius dicti Rentii de peste. 10

Item de mense septembris mortuus est Marioctus Petri Scaraffer.

Item mortuus est in die sancti Angeli de mense septembris Oddo domini Romani.

Item mortuus est in dicto mense Herrigus Nicolay de Mealla.

Item mortuus est in dicto mense in fine Orlandus filius ser Crescebene in Monteleone nostri comitatus qui steterat ibi per annum, et ibi per prius fuit pestis, quando igitur de 15 peste mortuus fuit.

In dicto .M^o. et die .xxiij. octobris.

Mortuus est Georgius Iacobi de Urbeveteri cuius anima requiescat in pace, amen¹.

c. 341

.M^o.cccc^o.LV. die xvij martii ad fo. .cc^o. in libro Giannocti Simonis sunt scripti denarii quos misi in cioppa Nofrie et habemus scriptum manu dicti Giannocti. 20

In primis solvi pro panno libr. .LVIIIJ. sol. .x.

Item pro balzo libr. .xx. sol. 8

Item pro argento libr. .xij.

Item pro guarnello libr. .ij. sol. .x.

Item pro bocchaccino libr. .i. sol. 8 25

Item pro fodera a pede libr. .ii.

Item pro seta libr. .i.

Item pro cuscitura cioppe libr. .v.

Item debet remictere nobis manichas de rosato quas fecit sibi Nofrie Franciscus noster libr. .xij. 30

Item debet remictere nobis unum ducatum quem habuit mater Nofrie in mutuo ab Angela nostra in Tuderto. Resta. libr. v.

Item debet nobis remictere unum ducatum quem dicta Angela misit in guarnello dicte Nofrie antequam veniret ad domum nostram, ducatum i.

Item in tobalia habuit domina Katerina libr. .vj. 35

Item Iohannes filius debebat dare dicto Francisco pro aluptis habitis ab eo libr. .ij.

Item debemus habere tres anulos quos dicta Nofria habuit a ser Mactheo tempore su- barrationis, extimatos libr. .xv.

Item cimatura del dicto panno libr. .i.

Item ò pagata la libra de la vigna et de le terre. Monta in tucto in duo anni, in 40 tucto libr. .ij.

¹ In occasione della peste, il Consiglio deliberò, al 21 agosto 1457, si guardassero come festivi i giorni in cui ricorrevano i santi Bernardino e Vincenzo. "Ad hoc ut Deus intercessionibus beati sancti Bernardini et beati sancti Vincentii liberet Cives et populum Urbevetanum a mortifera peste et ab omni malo, quod bonum esset dicta festa custodiri et venerari intus et extra dictam Civitatem annuatim sub aliqua pena." (*Rit. ad an. c.* 320). Molti fuggirono

per evitare la peste e il Comune impose loro una tassa di quattro baiocchi al mese che si cominciò a pagare dal 1^o di ottobre 1457. Nel 1462 la città rimase quasi deserta, e si provvide alla sua guardia. Se ne andò anche il vicepodestà. Ordinamenti speciali si fecero per la mancanza di carne nel 1463 e nel 1468 si fece provvista di medici. Nel 1474 si fabbricò la chiesa di san Rocco, nel 1477 il lazzeretto e fino al 1481 si seguì a prendere provvisioni. 10 15

Vestimenta debent fieri expensis mariti olim viri sui. Vide in libro veteri ad fo .cccc LXXV. in consilio. Bal. circa linem. Ego non sum heres filii mei, non teneor ad vestimenta. Item quia Nofria stetit extra domum per annum et noluit venire ad serviendum Francisco eius marito in sua infirmitate, et hoc est clarum. Item una ugecta d'argento habuit a fratre: Vide
5 in libro veteri ad fo. .LXVI. in. fine parietis quod mulier non potest petere alimentari ab heredibus mariti.

Item habuit in mutuo in Asisio 4^o hononienses veteres pro emendo speculum. Item III^o boctonos perlarum in mancia. Item tres boctones de perlis quos prestit Nofrie proponendo ad collarium cioppe. Item unum par intrecciatarum violatarum. Item una cabala apta ad
10 comedendum. Item x maglietas oratas quas Franciscus fecit Nofrie ¹.

c. 34

.M^o.cccc^o.LJ. de mense augusti.

Mascalzinus infrascriptus volens recognoscere extortionem factam per eum de .viij. florenis mihi ablati, dedit mihi quinque florenos, et ego feci sibi refutationem, manu ser Iohannis ser Cole.

15 Iacobutius Petri infrascriptus simili modo volens recognoscere extorsionem predictam dedit mihi .x. braccia panni lane azurini valoris .xx. librarum, per manus Giannoci Simonis, presente Petro Antonio Pacis,

| | | | |
|----|----------------------------------|-------|------|
| | Sanctutius Pauli restituit nobis | libr. | xxx. |
| | Agnillellus Vici restituit nobis | libr. | xv. |
| 20 | Mactheus Putii restituit nobis | libr. | xxx. |

Item petere .viij. braccia panni lane sibi donate de quibus fecit camurram coloris celesti valoris .xviij. librarum.

Item die veneris 14 mensis octobris 1457 Nofria furtivo modo fregit cassam existentem in camera nostra et furto subtrassit et secum portavit cioppam de pavonazzo.

25 .1460. de mense novembris.

Habui planellas meas ab illo nostro amico pro sol. xxxij quos sibi solvi.

.M^o.cccc^oxxxviij. de mense septembris xiiij. tempore quo Mercoreni intraverunt per rupes Urbis veteris et destrusserunt hanc pauperimam civitatem.

Infrascripti sunt illi qui miserunt per rupes Gentilem de Sala et receperunt meos de-
30 narios:

| | | | |
|----|--------------------------------|----|------|
| | Guidus Jo. Guidecti | f. | vij. |
| | Mascalzinus | f. | vij. |
| | Prior Magagnini | f. | vij. |
| | Sanctutius Pauli Cicie | f. | vij. |
| 35 | Mactheus Putii | f. | vij. |
| | Franciscus Presbiteri Lucarini | f. | vij. |
| | Iacobutius Petri Magalocci | f. | vij. |
| | Angnillellus Vici | f. | vij. |

Et ita testificatus fuit Guidus predictus dum ipse erat in carceribus cumunis .M^occcc^oLI. die xxx. mense augusti manu ser Iohannis magistri Macthie publici notarii de Urbeveteri
40 in carcere superiori palatii populi, presente me et dicto ser Iohanne.

Supradictus Agnolellus dedit mihi quatuor salmas lignorum de quibus sibi solvi de duabus.

Item habui a Iohanne Tasci 14LJ. de mense octobris salmas musti cum dimidia ad rationem .L. soldorum pro qualibet salma.

¹ Sul margine a sinistra: "volve cartam". Quel sono scritti in calce alla c. 31 f. che segue di questo capoverso ed il capoverso seguente

.M^o.cccc^o.LJ. die .XX. septembris

c. 35 r

Fuit vendobiata vinea nostra de Patarnello et in ea habuimus .XX. salmas musti.

.M^o. supradicto et de mense martii.

Emi a domina Nofria uxore quondam ser Iohannis ser Bartholomey de Urbeveteri unam tinam de ligno tamquam de bonis dicti ser Iohannis capacitatis .XIIJ. salmarum pretio octo 5
librarum denariorum, quod pretium ipsa habuit et sibi portavit Bartholomeus vocatus Iannaio. Et dicte venditioni interfuit Iohannes Francisci Cini et ipse extimavit dictam tinam, Antonius Iohannis magistri Petri et Antonius ser Angeli gener dicte domine Nofrie. Quam tinam duxerunt ad domum nostram dictus Bartholomeus vocatus Iannaio et Antonius frater carnalis Pauli Faustini et Paulus frater Guasparris Putii de regione Sanctorum Appostolorum. 10

.M^o.cccc^o.LIIJ. die .XXIJ. octobris.

Parenza Angeli Menecutii de Urbeveteri habuit a nobis ad pensionem unam vegetem capacitatis .v. salmarum ad rationem .v. soldorum pro qualibet salma, quam vegetem portavit ipsemeu Parenza, presente Iohanangelo Pauli de Bulsena, et quando ipse Parenza ducebat illam vegetem, ipse mihi dixit qualiter illa vegeticula erat mea, et quod ipsam habuerat a 15
ser Batista filio meo in strata publica ante ecclesiam Sanctorum Apostolorum, presentibus Piero victurale de Sena habitante in Urbeveteri et Antonio Colay Tani testibus etc. Restituit.

.M^o.cccc^o.XLVIIIJ. de mense octobris

c. 36 r

Comperai da Giovanni di Lodovico orfo da Orvieto uno paro de grappecte orate e smat- 20
tate per Catarina mia figliola per prezzo de lib. IIIJ.
Item comperai dal dicto Giovanni uno anello d'ariento a mio usu per prezzo de libr. IJ.
Item ebe una grappecta piccolina per prezzo sol. XIIIJ.
Di ducte le cose predictae esso Giovanni fu integramente pagato da me per scripture che lui ebe da me quando esso ebe una certa differentia con Antonio di Giovanni di mastro 25
Pietro e co la Contessa sua donna e io fui arbitro ne la dicta questione con Mariano de Meio orfo.

Item el dicto ser Macteo à uti da mi Giovanni la manifattura d'una oncia d'ariento e tirini tre d'ariento cioè in malghette et io so contento e pagato da lui di tucti le cose predette scripte di sua mano e mia¹. 30

Recepta pro naso Caterine nostre facta per Guasparrem de la Frescha in hospitale.

Primo fumigetur caput cum aqua decoptionis rose, mente, balaustre et camomille et rute; post vero fumicationem fiat caputpurgum. R. oley violarum, oley de croco ana .3. IIJ., yrcos piperis longhi euforbii ana gran. IJ., cere quantum sufficit: fiat unguentum, et ex eo intus in naribus immictatur. 35

c. 36 r

.M^o.cccc^o.XXIIJ. die xxviiiJ. decembris.

Fuit vendembiata vigna Petrorii et in ea fuerunt in totum septem salme uvarum nostra manu laborata.

Item dicta die fuit vendembiata vinea Pescarie et in ea fuerunt .XIIJ. salme uvarum inter nos et Antonium Tuccioli soccium nostrum. 40

.M^o.cccc^o.XXIIJ^o, die .xxv. septembris.

Fuit vendembiata vinea Petrorii et ex ea recollegi .xij. salmas uvvarum.

¹ "Item-mia", di mano di Giovanni orato.

.M^o.cccc^o.xxv^o. die .xxiiij. septembris

Fuit vendemiata vinea Petrorii et in ea recollegi .xij. salmas uvarum.

.M^o.cccc^o.xxvj.

Fuit vendemiata vinea Petrorii et in ea recollegi .xiiij. salmas uvarum.

5

.M^o.cccc^o.xxviiij.

Recollegi in vinea Petrorii .xiiij. salmas uvarum.